
UCHWAŁA NR XIV/107/2019
RADY MIASTA KRASNYSTAW

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507, ze zm.) Rada Miasta Krasnystaw uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania.

§ 2. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu

na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego,

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób,  
o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela:

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi opiekuńczej 
lub specjalistycznej usługi opiekuńczej wyrażona 

w procentach

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie

w stosunku do kryterium dochodowego,
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony
w procentach

osoba samotnie 
gospodarująca osoba w rodzinie

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100 % do 150 % 10 % 15% 
powyżej 150 % do 200 % 20 % 25 %
powyżej 200 % do 250 % 30 % 35 %
powyżej 250 % do 300 % 50 % 55 %
powyżej 300 % 100 % 100 %

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 0,90 % minimalnego wynagrodzenia

za pracę, a w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 1,5 % minimalnego wynagrodzenia 
za pracę ustalonego w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 grudnia 2019 r.

Poz. 6667



2. Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do 15-ego 
dnia każdego następnego miesiąca, w którym świadczone były usługi na rachunek bankowy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnymstawie.

§ 4. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być 
częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia opłatza wykonanie usługi, w następujących 
przypadkach:

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, w ośrodku wsparcia, 
placówce rehabilitacyjno-leczniczej lub innej placówce,

3) ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, zakup artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych,

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usługi.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVII/139/2004 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 26 maja 2004 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnegostawu.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Janusz Rzepka

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6667


		2019-12-03T14:22:10+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




